
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

令和2年度岡山空港出張所無線施設敷地除草その
他作業

河合　良則
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-371

令和2年8月3日
下電造園土木（株）
岡山県岡山市南区藤田５６１－８

一般競争入札 4,139,481円 1,760,000円 42.5%

RV-07型無線電話受信装置  受信クリスタルフィ
ルタ(F400070720)1個外3点購入

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月5日
（株）日立国際電気
東京都港区西新橋２－１５－１２

一般競争入札 2,611,400円 2,350,260円 90.0% 

空港用8000立給水車3台の製造（宮崎・鹿児島・
那覇空港向け）

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月6日
日本機械工業（株）　本社営業部
東京都八王子市中野上町２－３１－１

一般競争入札 175,204,021円 168,363,900円 96.0% 

令和2年度河和VORTAC施設除草作業
井ノ口　寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年8月6日
加藤建設（株）
岐阜県揖斐郡揖斐川町春日小宮神
1158-1

一般競争入札 1,704,401円 1,089,000円 63.8% 

能登空港航空障害灯交換作業
井ノ口　寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年8月6日
北話エンジニアリング（株）
石川県金沢市観法律寺町ろ11

一般競争入札 1,083,930円 594,000円 54.8% 

無停電電源装置（503144-002-MSD）1式の購入
河合　良則
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-371

令和2年8月6日
（株）サンネクト　関西支店
東京都港区浜松町１－２－１　Ｎｏ．
Ｒ浜松町３Ｆ

一般競争入札 5,797,000円 5,214,000円 89.9% 

令和2年度 鹿児島空港発電装置用地下燃料タンク
外6カ所点検作業

谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年8月6日
第一興業開発（株）
鹿児島県鹿児島市谷山港１－３－３０

一般競争入札 1,359,873円 1,226,500円 90.1% 

令和2年度　石垣空港出張所無線施設除草作業
伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年8月6日
Office WakuWaku
神奈川県横浜市栄区小山台１－２４－
２６

一般競争入札 5,246,533円 2,915,000円 55.5% 

令和2年度下地島空港無線施設等除草作業
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月7日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島市伊良部字佐和田１７２
７

一般競争入札 5,319,826円 5,280,000円 99.2% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度宮古空港無線施設等除草作業
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月7日
（有）久貝土建
沖縄県宮古島市平良字下里１７６１－
１

一般競争入札 5,875,062円 5,775,000円 98.2% 

令和2年度高松空港電源局舎外3カ所発電設備等保
守業務

小谷　浩一
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐3473-3

令和2年8月19日
ヤンマーエネルギーシステム（株）高
松支店
高松市国分寺町新居５０８－２

一般競争入札 1,255,461円 1,210,000円 96.3% 

名古屋無線施設除草等作業
井ノ口　寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年8月21日
ニプライ
大阪府池田市綾羽2-3-6-105

一般競争入札 2,651,886円 965,800円 36.4% 

小型制御弁式据置鉛畜電池(FLH12400×4×2P)6式
購入

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月24日
（株）サンネクト　関西支社
大阪府大阪市都島区片町２－２ー４０

一般競争入札 3,464,120円 2,323,200円 67.0% 

空港用10000立級化学消防車1台の製造（EATC向
け）

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月24日

ローゼンバウアーインターナショナル
ＡＧ
オーストリア　レオンディング４０６
０パシンガー通り９０

一般競争入札 147,371,070円 110,018,970円 74.6% 

空港用10000立級化学消防車（HRET型）3台の製造
（北九州・長崎・鹿児島空港向け）

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月24日

ローゼンバウアーインターナショナル
ＡＧ
オーストリア　レオンディング４０６
０パシンガー通り９０

一般競争入札 586,122,230円 419,156,910円 71.5% 

令和2年度信太基地局無停電電源設備精密保守

山田　康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

令和2年8月24日
（株）日立インダストリアルプロダク
ツ　関西支社
大阪府大阪市北区中之島２－３－１８

一般競争入札 1,780,890円 1,760,000円 98.8% 

令和2年度鹿児島空港事務所消防用設備等点検そ
の他作業

谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年8月24日
（株）鹿児島消防防災
鹿児島県鹿児島市南林寺町１６－６

一般競争入札 3,473,901円 3,025,000円 87.0% 

令和2年度　奄美ＡＲＳＲ外14箇所消火設備点検
作業

谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年8月24日
（有）井口ビルメンテナンス
鹿児島県奄美市名瀬久里町１４－４

一般競争入札 1,381,542円 916,300円 66.3% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度　与那国RAG他2箇所敷地内除草作業
伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年8月24日
（株）クリエイトジャパン
沖縄県那覇市具志１－１７－１

一般競争入札 1,692,665円 915,750円 54.1% 

令和2年度旧大分VOR/DME敷地除草その他作業
河内　一
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大海田

令和2年8月25日
（株）和髙組
大分市横尾８８４－１

一般競争入札 2,560,595円 1,430,000円 55.8% 

関西国際空港VOR/DME用屋外キュービクル一式製
造及び設置

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月27日
東芝インフラシステムズ（株）　関西
支社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 39,318,390円 30,140,000円 76.6% 

航空障害灯上部ユニット（コイト電工OM-3C-K1
用）9個他1点購入

河合　良則
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-371

令和2年8月27日
ジェイテック（株）
大阪府東大阪市布市町１丁目７番３２
号

一般競争入札 2,904,000円 2,717,000円 93.5% 

三河ARSR配電盤改修作業
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月28日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 16,948,167円 16,500,000円 97.3% 

北九州空港化学消防車（北九州800は1217）電気
配線等修理作業

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和2年8月31日
コマツカスタマーサポート（株）九州
沖縄カンパニー
福岡県福岡市東区箱崎４－１４－３４

一般競争入札 6,833,261円 6,500,194円 95.1% 

令和2年度熊本VOR/DME除草作業
占部　誠一
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字小谷

令和2年8月31日
（株）モンドコーポレーション
福岡県福岡市博多区比恵町１９番２８
号

一般競争入札 1,823,430円 772,200円 42.3% 


